REPUBLIKEA E SHQIPERISE
AGIENCLA PER MBESHTETJEN E SHOQERISE CIVILE
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Proces-verbal
Mbledhja € Bordit Mbikgyrés & AMSHC-s€

Sot. né datén 01.12.2016 né orén 15:00, né ambientet ¢ Kryeministrisé, u mbajt mbledhja e
radhis ¢ Bordit Mbikqyrés 1& AMSHU-sé,

Rendi i dités, sipas njoflimit paraprak 18 Kryetarit t¢ Bordit parashikonte:

1. Miratimin e ndryshimeve né Rregulloren mbi Procedural ¢ Financimil me Grante né
mbéshtetjc t& Shoqérist Civile™

2 Miratimi i ndryshimeve né Rregulloren e Brendshme t8 AMSHC-s# (shiojcg né lidhje me
integrimin « strukturés sé KKSHC-s¢)

3. Hapja e periudhés s# konsullimit per thirgen e radhés.

Verifikohet prania e Drejtorit Ekzekutiv & AMSHC-st 2 Andi Kananyj, si edhe anflaréve o
Bordit si mé poshté

7. Adrian THAMNC)
Znj. Maijlinda DHUK A
7. Aldo MERKOCI
/. Endr MUGA

5. Znj. Kozara KA'T]

S

Kryetari i BM, 7. Adrian Thano, pasi verifikon se sshué plotEsuar kuorimi i nevojshém, deklaron
té hapur rmbledhjen rreth ovés 150K

hMcnjcherd Kryetar pasi pérmend rendin ¢ ditgs i jep falén Drejtoril Ikzekutiv, 7. Andi Kananaj
i cili, pasi pérshéndet shprehet se: “Gjale punts jerni hasur me disa momente g jani parg sl té
vishtirg pér t'u viné né zhatim ashtu si jané pércaktuar né rregullore, ndaj jemi fokusuar mé
tepé né reegullimin e disa neneve dhe pikave. Giithashtu duke paré nevojén dhe hapésirat ne
kemi mbéshtemur krijimin e njé strukmire & vogel of KESI |58 ndaj formalisht dhe zyrarisht
kirkohet q& t& bighet miratimi i njé shivjee ne lidhje me kEtE strukiurd.

Pus fjalés sé Drejrorit fjalgn ¢ merr Kryetar i Bordit, i cili shtron nj# pyetic né lidhje me
propozimin pér ndryshim né nenin 16 paragrafi 2. Ai shteon pyetjen nése kjo do € sanksionohet
né rrepullore vse jo dhe mé pas vazhdon duke théng: “Duke gené sc kemi percakiuar k8tu ojé
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raport 7% me 30%, ndodh g@ & neglivhohet raporti final. Jam dakort pr koh&n por ndoshia
duhet & gjendet njé formulé tjeter pér t'u marré késti 1 hundit.

Znj. Dhuka shprehet: “Ka njé ményré Geldr, ng.s ne i miratojmé né 6 mujorin ¢ paré, kéo [onde
nuk ka rrezik g ato 1E digjen dhe po késhiu edhe parapagesat, prandyj njé opsion @shtg té japim
dy tipelog)i pérgindjesh né periudha kohore & mujore.”

7. Kananaj thoté: “Megénése ju po ngrim kélg shqetgsim propozo] té lihet mreth 50%. pér arsye
ge 0% Eshtd njé shumi ¢ madhe pér t'u dhéné s1 paradhénie.™

Znj. Dhuka thote: “Kiéé shgetésim kam edhe uné, se dhénia ¢ 70 pérgind parapagesé bin y&
fondet té ikin kot pér shkak se nuk ka menaxhimin ¢ nevajshém, ndaj mendo] g€ raporti 70% me
0% 1& hjerd dhe té vendosim & pérpara késtit 1 fundit & dor@zohel raport tfinal. Uné propozo
t¢ vendosim 3 késte: njéri parapagim, njé rapor i ndgrmjetdm dhe i treti raporti final pa
percaktuar pérgindje.”

£ Thano thotd: “Kjo mund 18 béhat vetdm nése nuk mermemni me thirgjet se ng fakt afatl pér t'u
realizuar kjo ide dsheg shumé i shkurtér™

Z. Fuga shprehet: | pari &shté parapagimi dhe mendaj q& pas transhit té [undil & dorgzohet edhe
raport] final,”

Znj. Dhuka kémbéngul t¢ behet pagesa me dy ose mé shum@ transhe, sipas koh#zgjarjes,
periudhes dhe rEnd8sisé.™

Ndérpriten kétu diskutimet né lidhje me ki piké dhe Krvetari i@ Bordit ngre njé prelje geidr né
lidhje me nenin 14,

/. Thano pyet se ¢ ndyshim ka ndémjet listés 58 luesve dhe pikive € vierfsuary,

7. Kananaj. ndérhyn duke sqaruar se vlerSsimel béhén pa u shpjeguar dhe pa pike, ndaj ashtu si
Eshié né rregullare bihet i pamundur apelimi, por gé 8 mos kemi kontradilta t& dukshme dhe 12
mundshme midis Bordit dhe grupeve 8 vlerésimil duke shtar fialén “mund™ 1& shpallgn pikét i
japi mundiésing subjektit qé me kérkesén e tij 8 marr informacion mhbi vlerésimin,

Znj. Dhuka ndéchyn duke théng: “Nuk mé duket i drejté péndorimi i fjalés shpallje.”

7. Merkogi ndéthyn duke u shprehur: “Ti detyrimishl e shpall, por g€ né (& méien kihé,
négoftése i inleresuari kérkon {8 dije pikél e veta, né haze t& kirkesls 5€ 1), le 1 behet”
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Znj. Dhuka shprehet: “Pér shembull, nése njé subjekt paraget njé kérkesé n@ lidhje pikét e
vlerésimit, AMSHC #shig ¢ detyruar (8 japs pérgjigic mbi vlerésimin. ndérsa ne si Bord
Mhik&qyrés nuk shpallim procedurat ¢ vlerésimil, por ne shpallim me verdim verém lislén ¢
fiuecsve. I'ra, Bordi nuk vieréson, por vendos. Po pErpgem t€ ndaj vlerésimin nga miratimi i
Bordit, prandaj sugjeroj t¢ rishikohel neni. Vendimi i Bordit shpallet nd ¢do rast,”

Z. Fuga ndéthyn: “Mése Drejtori paragitet me nje lislé ku thoté se pir arsye 1€ nidryshme derisy
disa subjekte kualifikohen e disa jo, Bordi nuk ka perse 1€ japé shpjegime, sepse bie dakord me
Direjtorin™

Znj. Dhuka shton: “Biem dakord & arsvetimi negativ shkrihet né proces verbal, por rezultatet e
procesit mund 1§ njoftohen, jo 1& shpallen. Pra 18 z8vendésahet fiala “shpallen™ me “njofiohen™.

Anétargt rang dakord pér sugjerimin e parashtruar.

NE vazhdim 1@ disloatimit, Krvetar 1 Bordit hodhi idens q¢ Neni 9, Pika 2 nuk éshté i nevojsheém
pasi nuk ka kuptim dhe duhct & higet,

Znj. Dhuka shprehet: “Ligji nuk kérkan panair idesh dhe thirrjet jang & paracakmara aly ku jang
prioritetet e Qeverisg, Jam e mendimit t& zévendésoim Panairin ¢ Ideve me Konsultime Publike,
s1¢ jang té pércuktuara né Lig).”

Edhe pér kété piké nuk pati kundérshtim nga anélarét e Bordil,

MNE vazhdim 1 mbledhjes u diskutua Neni 7, Pika 2/d dhe u ra dakord gé t& higet Pika 2/d, me
kusht g& n& vertetimin ¢ l&shuar nga organet tatimore 12 jetd pérfshirg me 1¢ dhénar e sigurimeve
shogérore,

Bordi Mbikégyrés ra dakord gf bashkéngjitur R regullores t8 shichet edhe “Struktura
organizative ¢ AMSHC-5E", né o cilén éshté integruar edhe struktur pér KKSHC-né,

Duke vazhduar me rendin e dités u hap diskutimi né lidhje me vendosien ¢ datés pér kensultimet
publike dhe Bordi ra dakord gé njoftimi mbi konsultimet & behet date b M6 NE
pertundim 2 fazés s& konsultimeve, Bordi Mbikégyrés do 8 mblidhet pér shpallur Thirrjen e
radhés.

NE pérfundim 18 mbledhjes Kryetari i Bordit Mbikqvrés 18 AMSHC kujton edhe njgher
vendime! ¢ marra né kété mbledhje:

cPF ]

Agjencia pr Mbahtatjen e Shogirise Civile
Rruga Frosina Plako, Nr. S8, Kati 1- Tirans Sheipéei
Foontakt: mfo@amshe, gov.al Web: amshe, gov.ul



REPUBLIK A E SHQIFERISE
AGIENCIA PER MBESHTETIEN E SHOQERISE CIVILE

I Miratimin ¢ ndryshimeve né Rrcgulloren mbi Procedurat e Financimit me Cirunte n@
mbeshletje t8 Shogérisé Civile™

2. Miratimi i ndryshimeve né Rregulloren ¢ Brendshme 18 AMSHC -s& {shtojeé né lidhje me
integrimin ¢ strukturts s¢ KKSHC-a8)

3. Hapja e periudhés sé konsultimil pér thirmjen e radhés

Ad rikujlon gjithasht se mhbledhja e radhés do @ zhvillohet ne datén pas pérfundimit t& fazgs s
konsultimit public pér thirrjen e radhés,

T gjithe anéiarél ¢ pranishém aprovusn dhe firmosén pér piesémarrjen,

Mbledhja u mbyll o€ orén 16:30),
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